
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
(МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни к1оштан администраци 
Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«КЕРЛА-ЭНГИНАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБОУ «Керла-Энгинара юккъера ишкол»)

Выписка
из приказа №214 от «01» сентября 2022 года

с. Новый Энгеной

Об организации деятельности
Российского движения школьников «Орлята России»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.10.2015 № 536 «О создании 
Общероссийской общественно- государственной детско-юношеской организации «Российское 
движение школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить:
1.1. Положение о первичной организации «Российское движение школьников» в МБОУ 
«Ново-Энгенойская СШ» (далее - РДШ) (приложение 1);
1.2. План мероприятий МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» по реализации Указа Президента 
Российской Федерации «О создании Общероссийской общественно- государственной 
детско-юношеской организации «Орлята России» на 2022 - 2023 учебный год. 
(приложение 2);
2. Назначить:
2.1. Педагога-организатора Гайтуркаеву Л.В. ответственным куратором за организацию 
деятельности РДШ в МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»
2.2. Заместителя директора по ИКТ Ильясова И.С. назначить ответственным за 
размещение информации на сайте образовательной организации.
3. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие в 
организации деятельности первичной организации «Российское движение школьников» в 
МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Тарашеву М.О.

Директор Ильясова М.Х.


